
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE DELLA GARA 
CILISTICA DENOMINATA 90° VUELTA DE ESPANA “TORINO REGGIA DI VENARIA 
– NOVARA" 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 764 DEL 18/08/2025 

 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA la richiesta presentata dalla R.C.S. Sport con sede a Milano in via Rizzoli n° 8 intesa ad ottenere idonei 
provvedimenti di viabilità in occasione della 1° tappa della corsa professionistica ciclistica internazionale 
denominata 90° Vuelta de Espana “Torino Reggia di Venaria – Novara” prevista per il giorno 23 agosto 2025; 
PRESO ATTO che la Prefettura di Biella procederà all’emissione di apposita ordinanza che regolerà la 
sospensione della circolazione veicolare; 

RITENUTO di accogliere le richieste al fine di consentire il corretto svolgimento della manifestazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n.° 285 “Nuovo Codice della Strada” ed il Relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione - D. P. R. 16.12.1992 n.° 495, nonché le successive modificazioni ed integrazioni; 

DISPONE 
1 È istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, per i motivi di cui in 

premessa, dalle ore 09.30 alle ore 17,00 del giorno 23.08.2025 nelle seguenti aree: 
  Via Ivrea dal confine con Occhieppo Inferiore a intersezione con via F.lli Rosselli;  Via Lamarmora, ambo le carreggiate, dall’intersezione con via Ivrea a intersezione con via 

Bertodano;  Via Bertodano, ambo le carreggiate, dall’intersezione con via Lamarmora a intersezione con 
via Carso;  Via Cernaia da intersezione con via Carso a intersezione con via Milano;  Via Milano da intersezione con ponte Cerruti fino al confine con Vigliano Biellese. 

2 È autorizzata la presenza dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile e delle eventuali 
altre associazioni di volontariato di P.C. in rispondenza alla Dichiarazione Sindacale prot. 38878 del 
18.07.2025 quale evento di rilevante impatto locale ai sensi del DGR n°5/R del 23.07.2012, art. 17, 
comma 2 lettera c); 

3 La presente Ordinanza diverrà esecutiva e si intenderà automaticamente revocata rispettivamente 
con la posa e la rimozione, della prescritta segnaletica; 

4 Alla Polizia Municipale ed agli Organi Competenti è demandato il compito di disporre per la 
necessaria osservanza. 

5 La Società organizzatrice, al fine di garantire la tutela delle primarie esigenze di sicurezza della 
circolazione e incolumità dei concorrenti, dovrà attuare una rigorosa ed efficiente vigilanza su tutto 
il percorso di gara adottando tutte le misure necessarie per prevenire danni a persone e cose. 



6 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione. È altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data. 

 
 
 
 

 Il Dirigente 
 MASSIMO MIGLIORINI 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


